



Møteprotokoll

Menighetsmøte i Birkeland

Møtedato: 30.01.2022 kl. 14:00

Møtested: Birkeland kirke

Arkivsak: 21/04455

Til stede: 9 personer

Protokollfører: Eli Heggdal

Sak: Nytt kirkebygg i Sædalen

1. Valg:

Randi Vangen og Karl Dag Bærug ble valgt til å skrive under protokollen.

2. Menighetsmøte om kirkebygg i Sædalen.

Menighetsrådsleder Randi Vangen ønsket velkommen til menighetsmøtet som er en del av den formelle prosessen med å få godkjent kirkebygg i Sædalen. Birkeland menighetsrådet har som soknets øverste organ kalt inn til menighetsmøte for å be om en uttalelse som skal følge godkjenningsprosessen videre. Ordet ble gitt til Leidulf Øy.

3. Presentasjon av vinnerforlaget «En kirke full av liv».

Vinneren av arkitektkonkurransen er «En kirke full av Liv». Forslaget er sendt inn av Hille Melbye Arkitekter, Koht Arkitekter, PEAB-K. Nordang Entreprenør og TAG landskapsarkitekter. Birkeland menighetsråd støtter forslaget

Leidulf Øy presenterte først de tre forslagene som ikke ble valgt. Juryen har vurdert alle sammen med tanke på hvordan det vil fungere på en liten tomt. De har vurdert funksjonalitet og kvaliteter i kirkerom, hvordan bygget har klart å utnytte arealet og hvordan bygget er plassert på tomten.

Juryen hadde noen innvendinger, blant annet at kirkerommet var «kjølig». Dette har arkitektene blitt utfordret til å gjøre med. Adkomst med trapp var også noe juryen ønsket at arkitektene skulle justere. I tillegg ønsket menigheten seg også et noe bedre kjøkken.

Det er svært mange gode kvaliteter ved kirkebygget: Det er gode aktivitetsrom med taklys, noe som gir 8 ganger mer lys enn med vinduer på vegg. Dette prinsippet er også benyttet i kirkerommet. Kirkerommet kan åpnes opp i full bredde bak mot kirketorget. Det er også mulig å åpne en vindusflate ved kirketorget slik at aktivitet kan være ute på finværsdager. Det er et godt samspill mellom kirkerom og kirketorg. I forslaget er det lagt inn lite endring av uteområdet, men det er satt av plass til et amfi med bål plass. Dette er lagt inn i tilbudet. Juryen har sett på hvordan kirkebygget har tatt inn ønsker og behov i menigheten om å ha parallelle aktiviteter.

I prosessen har det vært et godt samspill mellom Sædalen menighetsstyre, Birkeland menighetsråd og Bergen kirkelige fellesråd. Sædalen har etablert en innsamling og fått menighetsrådets godkjenning til å utvide budsjettammen med innsamlede midler. Birkeland menighetsråd støtter juryens forslag og berømmer alle involverte for det arbeidet som er utført. Søknaden skal sendes inn for behandling i kirkerådet i mars og til behandling i byggesak i kommunen.

Menighetsmøtet takket for presentasjonen om et spennende prosjekt. Fra de framkomte ble det stilt noen spørsmål og refleksjoner som blir tatt med i protokollen.

- Er det mulig å forgylle korset som preger bygget?
- Er det mulig å tenke sambruk mellom Sædalen og Birkeland for å ta i bruk dette bygget? Ett sokn med to menigheter gir muligheter for å bygge bro mellom arbeidet og ha ulike felles aktiviteter. Om sommeren kan en for eksempel veksle på å ha gudstjenester i Birkeland og Sædalen.
- Det kom også spørsmål om hvordan lyd og akustikk vil fungere i kirkerommet med bjelker i taket. Et kvadratisk rom kan gi noen utfordringer som bør bearbeides.
- Det ble stilt spørsmål om orgel og andre instrumenter. Flygel er hovedinstrumentet som er lagt inn i budsjettet, men det blir lagt til rette orgel som kan installeres senere. Rent teknisk er det mulig å ha en spillepult foran, mens orgelpipene kan plasseres bak.
- Møtet ble orientert om parkeringsplasser og at det er planer for å lage en parkerings- og aktivitetskjeller.

Møtet ble avsluttet kl. 15.

Nesthun

Sted, 30.01.2022



Eli Heggdal
Møtesekretær



Randi Helene Vangen



Karl Dag Bærug